Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022050400209

209

Nº 83, quarta-feira, 4 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE RODELAS
AVISO DE RETIFICAÇÃO

O Município de Rodelas, TORNA PÚBLICO a ocorrência de RETIFICAÇÃO da
publicação do EXTRATO DE CONTRATO( PREGÃO ELETRÔNICO 1/2022), que ocorreu na
EDIÇÃO Nº 890, do Diário Oficial do Município de Rodelas e Diário Municipal da União -
DOU, pág. 213, publicados no dia 07 de Março de 2022.

Onde se lê: Contrato N.036 /2022. Pregão Eletrônico N.001/2022
Leia-se: Contrato N. 035/2022. Pregão Eletrônico N.001/2022.

Rodelas, 3 de maio de 2022.
RAFAELA ALMEIDA RODRIGUES

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2022SRP

Processo Administrativo Nº 110/2022
A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Salinas da Margarida realizará licitação

em 17/05/2022 às 08h30min, Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. Nº 936552 PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 28/2022SRP. Objeto: Contratação de empresa na aquisição de materiais
permanente de locomoção no auxílio das demandas nas Unidades Básicas de Saúde e
Secretaria Municipal de Saúde de Salinas da Margarida, através do Sistema de Registro de
Preços, conforme especificações constantes no Edital e Anexos. Edital encontra-se
disponível no Portal da Transparência
(https://www.salinasdamargarida.ba.gov.br/site/editais e no www.licitacoes-e.com.br).
Informações podem ser obtidas pelo e-mail salinaslicitacao@gmail.com ou pelo Tel. (75)
3659-1061.

Salinas da Margarida, 3 de maio 2022.
PATRÍCIA ANDRADE FONSECA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVADOR

SUPERINTENDÊNCIA DE CONSERVAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS DO
S A LV A D O R

AVISO DE RETIFICAÇÃO

No Resultado de Licitação Homologada, Tomada de Preços nº 2/2022, Processo
nº 209836/2021, publicado no DOU nº 82, pág. 207, de 03/05/2022: Onde se lê: ... valor
global de R$ 867.289,48 (oitocentos e sessenta e sete mil duzentos e oitenta e nove reais
e quarenta e oito centavos). Leia-se: ... valor global de R$ 867.289,51 (oitocentos e
sessenta e sete mil duzentos e oitenta e nove reais e cinquenta e um centavos).

Salvador, 3 de maio de 2022
ANA LÚCIA LUZ DE S. E SILVA

P r e s i d e n t e / CO P E L
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DA VITÓRIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2022 - SRP

O Município de Santa Maria da Vitória- Ba, torna público que no dia 17 de maio
de 2022, às 9h, no endereço: Avenida Brasil, 723, Santa Maria da Vitória - Bahia, CEP.
47.640-000, na Sala de Licitações, serão recebidas propostas relativas ao Pregão Presencial
nº 9/2022 tendo como objeto: Registro de Preços para a aquisição de combustíveis para o
funcionamento dos veículos e máquinas das Secretarias da Prefeitura Municipal de Santa
Maria da Vitória - BA, conforme necessidade apresentada no Edital e seus anexos. Edital
disponível no endereço http://pmsantamariadavitoriaba.imprensaoficial.org (Diário Oficial
do Município).

Maiores informações no endereço eletrônico:
cpl@santamariadavitoria.ba.gov.br

Santa Maria da Vitória (BA), 29 de abril de 2022.
ANTÔNIO ELSON MARQUES DA SILVA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato 81/22. Dispensa de licitação 24/22. PA 70/22. Contratada: Serviço Nacional de
Aprendizagem Industrial-SENAI, CNPJ/MF 03.795.071/0023-21. Objeto: execução dos
serviços capacitação profissional e treinamento, visando a execução de Projeto Técnico
Social (PTS) para integrantes do PMCMV. Vigência: de 29/04/22 à 31/12/22. Valor: R$
429.750,00.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 35/2022

Republicação

Objeto: fornecimento de enxoval hospitalar. Recebimento de propostas: das 8h de
12/05/22 até às 8:30h de 16/05/22. Abertura: 16/05/22, às 8:30h. Disputa: 16/05/22 às
9h.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 42/22

Objeto: serviço de instalação de ponto de acesso à internet. Recebimento de propostas:
das 8h de 12/05/22 até às 10h de 16/05/22. Abertura: 16/05/22, às 10h30. Disputa:
16/05/22 às 11h. Edital: http://www.licitações-e.com.br.

Santo Amaro/BA, 3 de maio de 2022.
DANIEL LIMA GOMES

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIPE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2022

A Prefeitura Municipal de São Felipe realizará PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 8/2022 Objeto: Contratação de empresa especializada para o fornecimento
de oxigênio medicinal e cilindros para o Hospital Maria Amélia Santos e Samu,
No Municipio de São Felipe-BA. Tipo Menor Preço Global por Item. DATA:
18/05/2022. HORÁRIO: 09:00 horas info. e-mail: licitacaosaofelipe@gmail.com
nº: da licitação no portal licitações-e: 936369, tel: 75 3628-2021.

São Felipe, 3 de maio de 2022.
MILTON COUTO RIBEIRO BLOISI

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL
AV I S O

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 114/2022.
O Município de São Gabriel-BA, vem informar que na Concorrência Pública sob

o nº 1/2022, objeto: Contratação de empresa especializada para execução de obra de
engenharia para adequação de estrada vicinal no Município de São Gabriel-BA, conforme
convênio: Caixa Econômica Federal - SICONV nº 0079422020, de acordo com as
especificações constantes no Termo de Referência, Memorial Descritivo e projeto básico
parte deste edital, comunica a todos os interessados sobre o recebimento de impugnação
relativo ao processo licitatório em epígrafe interposto pela empresa CORREIA ENGENHARIA
LTDA, CNPJ nº 07.821.526/0001-81, no dia 29/04/2022, onde o mesmo foi entregue ao
setor jurídico e autoridade superior para análise dos questionamentos apresentados para a
tomada de decisão, encontrando-se disponibilizado em sua íntegra no endereço eletrônico:
http://www.docgedsistemas.com.br/portalmunicipio/ba/pmsaogabriel/diario. Para maiores
informações, no horário das 08h00min as 12h00min, no Setor de Licitações, situado na
Praça Largo da Pátria, nº 132 - Centro - São Gabriel/BA, ou pelo e-mail:
compras.saogabriel@gmail.com - Lucélia Rodrigues Silva Gomes - Presidente da COPEL.

LUCÉLIA RODRIGUES SILVA GOMES
Presidente da COPEL

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO ELETRÔNICO PRP Nº 13/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 348/2022.
O Município de São Gabriel/BA, faz saber que a licitação na modalidade Pregão

Eletrônico para Registro de Preços sob o nº 13/2022, que tem por objeto o Registro de
preços para futura e eventual aquisição de Gás liquefeito de petróleo - GLP,
acondicionados em botijões de 13kg para suprir as necessidades das diversas secretarias do
Município de São Gabriel-BA, Tipo: Menor Preço por Ítem, foi declarada FRACASSADA para
os itens 01 e 02. Informamos que a decisão foi motivada por descumprimento das regras
do instrumento convocatório nos capítulos 4 e 12 deixando de enviar antecipadamente a
proposta financeira e os documentos de habilitação da licitante participante do certame.
Para maiores informações, no horário das 08h00min as 12h00min, no Setor de Licitações,
situado na Praça Largo da Pátria, nº 132 - Centro - São Gabriel/BA, ou solicitado pelo e-
mail: compras.saogabriel@gmail.com.

CLEVERSON G G OLIVEIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DAS MATAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022
Republicação

A PM de São Miguel das Matas torna público a republicação PE nº 9/2022, tipo
Menor Preço por Lote. Início do acolhimento de propostas: às 08:00 h, do dia 04/05/2022,
abertura das propostas: às 08:01 h do dia 16/05/2022, data e a hora da disputa: às 10:00
h do dia 16/05/2002. Sítio: www.portaldecompraspublicas.com.br. Objeto: Contratação de
empresa especializada na prestação de serviços de criação, locação, licenciamento e
manutenção de Portal/Site institucional, Portal da Transparência e publicações avulsas em
Diário Oficial da União e Jornais de Grande Circulação da Prefeitura Municipal. O Edital
poderá ser adquirido no endereço eletrônico https://
www.portaldecompraspublicas.com.br ou https://www.saomigueldasmatas.ba.gov.br,
Informações (75) 3676-2141.

São Miguel das Matas/BA, 3 de maio de 2022.
FLORIZETE PEREIRA LOPES DOS SANTOS

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 17/2022

A Prefeitura Municipal de Saúde, torna público para conhecimento
dos interessados a fim de credenciar e analisar propostas, que fará realizar a
Licitação na modalidade PREGÃO ELETRONICO SGP Nº 17/2022, na forma
ELETRÔNICA, tipo menor preço por item, para o REGISTRO DE PREÇOS PARA
AQUISIÇÃO DE UNIFORMES, PARA ATENDER AS ECESSIDADES DA FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE DE SAÚDE, PELO PERÍODO DE 12 MESES, A CONTAR DA
DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (ARP)., COM VALOR
HORA MECÂNICA (HORA TRABALHADA). A realizar-se no dia 13 DE MAIO DE
2022 ás 09:00 horas, onde poderão ser retirados os editais, das 08:00 às 12:00
hs. ou através de solicitação no e-mail: licitacao@pmsaude.ba.gov.br.

PREGÃO ELETRONICO Nº 18/2022

A Prefeitura Municipal de Saúde, torna público para conhecimento
dos interessados a fim de credenciar e analisar propostas, que fará realizar a
Licitação na modalidade PREGÃO ELETRONICO Nº 18/2022, na forma
ELETRÔNICA, tipo menor preço por item, para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DE
VEÍCULOS SOBRE O DESCONTO SOBRE A TABELA DAS PEÇAS E ACESSÓRIOS
ORIGINAIS DOS FABRICANTES, PARA ATENDER A FROTA DE VEÍCULOS DO
MUNICÍPIO DE SAÚDE -BA.. A realizar-se no dia 18 DE MAIO DE 2022 ás 9:00
horas, onde poderão ser retirados os editais, das 08:00 às 12:00 hs. ou através
de solicitação no e-mail: licitacao@pmsaude.ba.gov.br.

PREGÃO ELETRONICO Nº 19/2022

A Prefeitura Municipal de Saúde, torna público para conhecimento
dos interessados a fim de credenciar e analisar propostas, que fará realizar a
Licitação na modalidade PREGÃO Nº 19/2022, na forma ELETRÔNICA, tipo
menor preço por item, para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO
FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DE MAQUINAS PESADAS SOBRE
O DESCONTO SOBRE A TABELA DAS PEÇAS E ACESSÓRIOS ORIGINAS DOS
FABRICANTES, PARA ATENDER AS FROTA MUNICPAL. A realizar-se no dia 19 DE
MAIO DE 2022 ás 09:00 horas, onde poderão ser retirados os editais, das 08:00
às 12:00 hs. ou através de solicitação no e-mail:
licitacao@pmsaude.ba.gov.br.

Saúde/BA, 28 de Abril de 2022.
FRANCISCO DE ASSIS LURDES DE SOUZA

Pregoeiro

		2022-05-04T08:44:06-0300